



ҚАЗЫНАЛЫ ЕЛ БОЛУДАН ҚАЛЫП БАРАМЫЗ



«Қариясы бар ел – қазынасы бар ел». Қазақ өзін сөз қадірін білетін елге балайды. Әр сөздің астарына үңіліп, оның салмағын бағамдайды. Қариясын қазынаға балағанда да, оның астарындағы жүк салмағын екшеді, аға буын алдындағы жауапкершілігін сезінді. Алайда, бүгін осы сөзден де, істен де қадір қашқандай. Бір кездері қазынаға балаған қарттар қазіргі таңда қоғамның елеусіз бір тобына айналды. Оларға деген құрмет бір күндік қошаметтен өріге аса алмай отыр.

(Соңы 3-бетте)



ТАРАПТАР ҮШІН
ТАТУЛАСУ ТИІМДІ

4-бет



ӨГЕЙ ӨКЕНІҢ ӨЛІМІ

8-бет

СӘТІ ТҮСКЕН СҰХБАТ

Жанат ЕШМАҒАНБЕТОВ,
ҚР Ішкі істер министрлігі
Қылмыстық-атқару жүйесі
комитетінің төрағасы:

«ЖАЗАЛАРДЫ ОРЫНДАУ ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ТАЛАПҚА САЙ»

– Жанат Болатұлы, қылмыстық атқару жүйесіндегі реформалар, олардың жүзеге асырылу барысы қалай жүріп жатыр?

– Мемлекет басшысы адам құқықтарын қамтамасыз ету және қылмыстық-атқару жүйесінің қызметін жетілдіру мәселелерін үнемі назарда ұстап отыр. Осыған орай қылмыстық-атқару жүйесінің барлық реформаларының негізгі басымдықтары, бірінші кезекте, адам құқықтарын сақтау, сотталғандарды ұстау жағдайын жақсарту және пенитенциарлық инфрақұрылымды халықаралық стандарттарға сай жаңғыртуға бағытталды.

Қазіргі уақытта ішкі істер органдарында жаңғыртудың 2019-2022 жылдарға арналған және Қылмыстық-атқару жүйесінің дамытудың 2019-2023 жылдарға арналған екі жол картасын іске асыру бойынша шаралар жүргізілуде. Бұл бағдарламалық құжаттар пенитенциарлық инфрақұрылымды жаңғырту және жаңа технологияларды енгізу, өндірістік қызметті, пробация қызметін дамыту, сотталғандардың құқықтық жағдайын заңнамалық түрде жақсарту және т. б. жөніндегі іс-шараларды көздейді. (Соңы 5-бетте)

КӨКЕЙКЕСТІ

ДІНДІ ҰСТАЙ АЛСАҢ – ҚАСИЕТ, ҰСТАЙ АЛМАСАҢ – ҚАСІРЕТ

Қазіргі таңдағы өзекті мәселенің бірі – жастардың дәстүрлі емес діни қағымдарға көптеп бет бұруы. Бұған дейін қаншама қазақтың ұл-қызы діни түсінігінен адасып, өзге елдегі майданға аттанды? Қаншасы ажал құшты? Қаншасы темір торға қамалды? Қазір қаншасы теріс жолда жүргені тағы белгісіз...

Осы ретте дінді теріс насихаттаушылардың сөзіне алданып, заң алдында жауапқа тартылып, Түркістан облысы бойынша ҚАЖД қарасты ИЧ-167/9 қауіпсіздігі барынша жоғары мекемесінде жазасын өтеп жүрген сотталған азаматтармен әңгімелескен едік.

Бүгінгі таңда Түркістан облысының аумағында ИЧ-167/9 қауіпсіздігі барынша жоғары мекемесі жұмыс атқарады. Осы аталған мекемеде аса ауыр қылмыс жасағаны үшін бас бостандығынан айыруға алғаш рет сотталғандар мен қылмыстардың қайта-

лануы кезінде бұрын бас бостандығынан айыруды өтеген 500-ге жуық сотталған жазасын өтеуде.

Оның ішінде Қылмыстық кодекстің экстремизм және терроризмге қатысты баптары бойынша 16 азамат сотты болған. Бұл сотталғандардың басым көпшілігі – интернет желісінің құрбаны болғандар.

Соның бірі – осы мекемеде жазасын өтеуші Азамат Қайырғалиев өзінің атасын қателігіне өкінетінін айтып, өскелең жастарды радикалды дінді насихаттаушыларға алданып қалмауға шақырды.

– Тоғызғыншы сыныпта «крутой» жігіттерге

еліктеп шарап ішіп, темекіге әуестендім. Үйге ішіп келетінді шығардым. Анама дөрекі сөйлеп, балағат сөздерді айтып, қатты ренжіткен кездерім де болды. Сөйтіп жүріп мектеп қабырғасын орташа бағамен оқып, 9-сыныптан кейін Орал қаласындағы колледждің біріне «салық ісі» мамандығы бойынша оқуға түстім. Колледжде жаңа орта, жаңа достар пайда болды. Бір досым намаз оқып, мешіттен білім алып жүрді. Бір күні мен досыммен бірге мешітке бардым. Имамның уағзын тыңдап, діни сауатымды жетілдіруге тырыстым. Сол кезден бастап, дінге деген қызығушылығым күн санап арта түсті. Кейін ауылға қайтып келген соң, намазхан сыныптас достарыммен араласып, оларға өзімнің намаз оқуға ықыласымның ауганын айттым.

(Соңы 3-бетте)

ҚАРТТАРҒА ДЕГЕН ҚҰРМЕТТІ ҚАЛАЙ АРТТЫРАМЫЗ?

Аскарбек ҚҰСАЙЫНОВ, «Педагогикалық ғылымдар академиясы» қоғамдық бірлестігінің басқарма төрағасы, Алматы қаласындағы «Отбасы институты» жобасының жетекшісі:

– Жастардың қарттарға деген көзқарасына интернет желісіндегі ақпараттың әсері мол боп тұр. Қазір, өзіңіз білесіз, жастардың қолынан смартфон, гаджет, планшет түспейтін болды. Ал онда дәстүршіл шығыстан гәрі, батыс елдерінің құндылығы көп насихатталады. Мен кезінде Германияда оқыдым. Сонда Еуропа елдеріндегі өзінің атасын танымайтын адамдарды көп көрдім. Мұның бәрі әке мен баланың бір-бірімен жақын араласпағандығынан болған. Сондықтан онда ата-ананың балаға, баланың ата-анаға деген қатынасы басқаша дамыды.

Біздегі үлкенді сыйлау, қарияны құрметтеу үрдісі неге жойылып барады? Жастар мен аға буынның арасындағы алтын жіпті қайтадан қалай сабақтауға болады? Қарияларға қатысты қоғамдық көзқарасты қалай жақсартамыз? Осы сауалдарымызды мамандарға қойған едік.

көпшілік болған соң әртүрлі адамдардың болуы қалыпты нәрсе ғой. Кейде жастарды сынап-мінеп жүрген адамдар «біз бұрын анадай едік, мынадай болғанбыз» дегенді көп айтады. Алайда оны ешкім білмейді ғой.

Ал Кеңес Одағы құлаған соң, сол кезде болған жастар ұйымдарының орнын басатын басқа ұйымдар құрылған жоқ деген әңгімемен келісуге болады.

Жақыпбек АЛТАЕВ, әл-Фараби атындағы ҚазҰУ профессоры, философия ғылымдарының докторы:

– Жастардың қарттарға деген көзқарасы, құрметі қазір мүлде өзгеріп кетті деуге болмайды. Бұған қатысты әртүрлі пікірлердің болуы да заңдылық. Көп мәселе олардың көзқарасы, ойы, тәрбиесіне байланысты. Мен өзім университетте сабақ беретіндіктен, олардың көзқарасын сыйлаймын. Олар туралы да әрдайым оң пікірдемін. Әрине, олар туралы да әрдайым оң пікірдемін. Әрине, олар туралы да әрдайым оң пікірдемін. Әрине, олар туралы да әрдайым оң пікірдемін.

(Соңы 3-бетте)

